Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Maio de 2020 • Edição IVLXXII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

H ~ •

SAOJQ~
VIC&_,_,.._,...,i

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
A,,_ Ma~t Orwir.o, .SS-Cent,c -CEP M2•.S-OOO S6o JoM! (lo DmM -PI I CNPJ:41.S'22.1 11/0001-4S

Ref. Processo Administrativo nº 1286/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO: Art .. 4° da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal n°198 de 28 de março de
2020 e Decreto Municipal nº 200 de J3 de abril 2020.

OBJETO: Contratação emergencial e temporária dos serviços de cirurgião dentista para atuar
junto ao município de São José do Divino-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Dma. Senhora Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária Municipal de Saúde São José do
Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 24, IV
da Lei n• 8.666/93 e/e Art. 4, § 1 • e 2 • da Lei nº 13.979/2020, com suas alterações
posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo, RATIFICA a
declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93,
Contratação emergencial e temporária dos serviços de cirurgião dentista para atuar junto ao
município de São José do Divino-PI, a ser realizado por ANNE LORRANNA BRITO
GOMES, inscrita no CPF nº 048.730.771-25, RG nº 1.184.624, estabelecida na Ave Paulo
Rodrigues de Sampaio, N° 300, Centro, São José do Divino-PI, pelo valor mensal de RS
3.300,00 (três mil e trezentos reais) , totaliz.ando o valor global de RS 9.900,00 (nove mil e
novecentos reais), determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato
de contrato.

--~

São José do Divino-PI, 04 de maio 2020.

Maria da Glória Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI
CNPJ: 41.522.095/0001-90

São Lourenço do Piauí Av. 29 de Abril Sln. Bairro Três Marias

"'°~·--· Cep: 64778-000 - São Lourenço do Piauí - PI Email: pmsaolourenco@bol.com.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 01612020 Fundamento Legal: art. 23 inciso li. alínea "a", de art.
24, inciso li da Lei nº 8.666193, alterado de acordo com o Art. 1°, 1, "a", do Decreto nº
9.41212018, de 18/06/2018. Interessado: Prefeitura de SÃO LOURENÇO DO PIAU[ - PI.
Contratado: JONAS DE OLIVEIRA SILVA - ME, CNPJ Nº. 13.952.380/0001-06. VALOR
GLOBAL: R$ 16.576,00 (Dezesseis mil quinhentos e setenta e seis reais). Ato: Ratifica-se o
parecer jurídico referente a Dispensa de Licitação em epigrafe que tem como objeto
Contratação de empresa para locação de máquina retroescavadeira para atender demanda em
caráter emergencial na recuperação de passagens molhadas e outros serviços relacionados no
município de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI. Assinatura!Ratificação: 30 de Abril de 2020.
MICHELLE DE OLIVEIRA CRUZ - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 163004/2020
REF: DISPENSA DE LICITACAO Nº 01612020

Contratante: Prefeitura de SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI. Contratado: JONAS DE
OLIVEIRA SILVA - ME, CNPJ Nº. 13.952.380/0001-06. Data Contrato: 30 de Abril de 2020.
Objeto: Contratação de empresa para locação de máquina retroescavadeira para alender
demanda em caráter emergencial na recuperação de passagens molhadas e outros serviços
relacionados no município de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, conforme proposta
apresentada. Valor Global: R$ 16.576,00 (Dezesseis mil quinhentos e setenta e seis reais).
Vigência Contrato: 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado de acordo com Art. 57,
li, da Lei 8.666193 e suas alterações. EXECUÇÃO: Imediato. Fundamento: Lei nº 8666 de
21 .06.1993 e suas alterações. Art. 23 inciso li, alínea "a", e/e art. 24, inciso li, alterado de
acordo com o Art. 1°, 1, ·a·, do Decreto nº 9.412/2018, de 18/06/2018. Fonte de Recurso:
ORÇAMENTO GERAU2020-FPM/ICMS/PRÓPRIOS. SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, 30 de
Abril de 2020. Pela Contratante MICHELLE DE OLIVEIRA CRUZ - Prefeita Municipal de
Saúde, e JONAS DE OLIVEIRA SILVA - pela Contratada.

--·
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI
CNPJ: 41.522,095/0001 -90

São L.oumiço do Plaul Av. 29 de Abril S/n, Bairro Três Marias
"'-•-• Cep: 64TTIHXJO -São Lourenço do Piauí - PI Email: pmsaolourenco@bol.too1.br

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO
DE DISPENSA DE LTCIT AÇÃO

Ratifico, nos tem,os do Art. 26, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas
alterações, o ato de declaração de dispensa proferido pelo Sr. Presidente da Comissão
Pem,anente de Licitação da Prefeitura Municipal de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, nos
autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 016/2020, fundamentado no art. Art. 23, 11,
alínea a, e art. 24, li da lei nº 8.666193 alterado de acordo com o Art. 1º, 1, •a·, do DeCfeto
nº 9.41212020, de 18/06/2020.

SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, 29 de Abril de 2020.

PUBLIQUE-SE:

--· SãoL~doPiaof ·~·-·

MICHELLE DE OLIVEIRA CRUZ
Prefeita Municipal

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI
CNP J: 41 .522.095/0001-90
Av. 29 de Abril Sln, Bairro Três Marias
Cep: 64778-000 - São Lourenço do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01212020 - PMSLP

A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí (PI), através do seu Pregoeiro, avisa
aos interessados que fará real iz.ar às 09:00h (Nove horas) do dia 28 de Maio de 2020, a
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 01212020, Tipo: menor preço. Regime de
Execução: Empreitada GLOBAL Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento
parcelado de Material Gráfico Impresso destinados a atender a demanda das
Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social e da Prefeitura Municipal de
São Lourenço do Piaui - PI, conforme o Termo de Referenda constante no Anexo 1,
parte integrante deste Edital. O referido edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí com a
Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro, das 0B:00 às 13:00 horas de segunda a
sexta-feira, disponível também no Sitio do TCE/PI www.tce.pi.qov.br link LICITAÇÕES
WEB. A presente licitação tem fundamento legal na Lei 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei 8.666/93 e suas alterações. Solicitação de informações pelo Tel. : (089) 98119-7303
ou através do e-mail: pmsaolourenco@bol.com .br. Quando da realização da referida
sessão, a sala de licitações estará preparada para seguir os protocolos em relação a
distância entre os participantes, obrigatoriedade do uso de máscaras por todos, a
sessão será feita em área ventilada, de acordo com as orientações dos órgãos da saúde
no enfrentamento e combate a pandemia do novo carona vírus (COVID-19), e ainda
observados as recomendações constantes da Nota Técnica 001/2020 do TCEIPI,
publicada em 22 de Abril de 2020, no DOE-TCE-PI conforme ressalva do item 8 da
referida nota técnica.
RECURSOS: CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE/2020.

São Lourenço do Piauí (PI), 14 de Maio de 2020.

JOSIMAR DE SOUSA PAES LANDIM
Pregoeiro/PMSLP

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

LICITACAO
Realce